RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 28/2025/ARI

PROCESSO SEI Nº 23243.005666/2025-63
DOCUMENTO SEI Nº 2741021

RESULTADO FINAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS CURSO PARTIUIF
ARIQUEMES

A Direção Geral do Campus Ariquemes do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições,  em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da
Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, torna público o presente edital do resultado final do Processo
Seletivo de Alunos para Preenchimento de vagas no Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) do
Programa Partiu IF – Programa Nacional de Promoção de Igualdade de Oportunidades para Acesso de
Estudantes da Rede Pública de Ensino à Rede Federal de Educação Profissional, Científica e Tecnológica
(RFEPCT), disciplinado pela Portaria MEC nº 1.169, de 2 de dezembro de 2024.

COMUNICADO:

Os estudantes homologados neste edital foram aprovados no processo seletivo conforme item
3 do edital e iniciarão as aulas imediatamente após análise da inscrição.

As aulas ocorrerão na Unir, Campus de Ariquemes, conforme descrito a seguir:

ENDEREÇO DO LOCAL DA OFERTA HORÁRIO

Universidade Federal de Rondônia, Campus de Ariquemes, Bloco F,
Sala 7 e Sala 8
Avenida Tancredo Neves, 3450, Setor Institucional, Ariquemes-RO

Segunda, Quarta e Sexta-
feira
13h:30min às 17h:30min

O período previsto para realização do curso é de 28/04/2025 a 05/12/2025
INSCRIÇÕES DEFERIDAS - ESTUDANTES APTOS A INICIAREM O CURSO PARTIUIF
CAMPUS ARIQUEMES

Os estudantes relacionados a seguir estão aptos a iniciarem as atividades no Curso PartiuIF
Campus Ariquemes:

Escola Pública

1. Dienifer Sthefane Fernandes Silva
2. Luiz Henrique Rodrigues Martins
3. Miguel Sousa de Jesus
4. Maria Isabel Oliveira Andrade
5. Ana Clara Pereira de Oliveira
6. Vitória de Almeida Ferreira
7. Eduarda Lorrayne Souza dos Santos
8. Emily Caroline de Paula Ramos
9. Anna Habilene E Silva

10. Ana Luiza Gonçalves de Almeida
11. Raquel Alves Rodrigues
12. Lorrayne Lobak Rodrigues
13. Aryane Dannuza Santos Silva
14. Rayane Oliveira da Silva
15. Victor Hugo Soares da Silva
16. Maycon Douglas da Silva Vieira
17. Amanda dos Santos Silva
18. Andressa Oliveira Tavares dos Santos
19. Maria Emanuelly Pretti Assis
20. Rhyan Carlos Freitas da Rosa
21. Vitor Gabriel Rodrigues Retroz

Escola Pública + Pessoa com Deficiência (EP + PcD)
Não houve inscritos.

Escola Pública + Pretos, Pardos ou Indígenas (EP + PPI)

1. Alice Phernanda Gerimias Nascimento
2. Miquelly Benício Evangelista

Escola Pública + Renda Inferior (EP + RI)
Não houve inscritos.

ADRIANO MARCOS DANTAS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Adriano Marcos Dantas da Silva, Diretor(a) Geral,
em 14/08/2025, às 16:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2741021
e o código CRC 3AE4CA6B.

Referência: Processo nº 23243.005666/2025-63 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2741021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0